gamara municipal de

BALSAS-MA
«●m UgiaUfivo p«r« tc>#l»o

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO 507\2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, SêíThoijbs Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições r^imentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.
109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,
INDICANDO QUE SEJA FEITA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA 08 DO
BAIRRO NOVA AÇUCENA.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação foi feita pelos moradores do bairro Nova Açucena, que
alegam a necessidade da pavimentação asfáltica, tendo em vista que essa rua liga
a Nova Açucena a outros bairros de Balsas, além de ser caminho para a MA 140
saida para o Gerais de Balsas.

Além de serem essenciais para a estrutura urbana, as vias públicas ainda
são componentes importantes para a integração entre pedestres e veículos e, claro,
para evitar acidentes. A partir daí, já dá para ter uma noção da importância da
pavimentação asfáltica estar sempre em dia, não é?

Fora isso, ruas, avenidas e estradas bem pavimentadas permitem uma
conexão rápida e segura entre bairros e municípios, o que facilita tanto a vida de
viajantes quanto de empresas que dependem de transporte.

Sensível a essa necessidada
pavimentação asfáltica na rua 08 do bmo nova

forçamos 0 pedido para seja feita
icena.

PLENÁRIO VEREAD0R150M| lOMEi HOIANDA,EM 21^ DE JUNHO 2023.

SI c íVANETO
JtorJPDT)'resídeiíei

CAMARA municipal bE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.o)m